

Vestjydsk Dental A/S
Elkjærvej 88, Mejrup, 7500 Holstebro

CVR-nr. 56 44 75 12
Company reg. no. 56 44 75 12

Årsrapport
Annual report

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2020
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 21 December 2020.

Martin Forss
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
<i>Management commentary</i>	
Selskabsoplysninger	5
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	6
<i>Management commentary</i>	
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
<i>Financial statements 1 October 2019 - 30 September 2020</i>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet

The company

Vestjydsk Dental A/S
Elkjærvej 88, Mejrup
7500 Holstebro

Telefon: 97424044

Phone

Telefax: 97401130

Fax

E-mail: mail@vjd.dk

E mail

CVR-nr.: 56 44 75 12

Company reg. no.

Stiftet: 15. november 1976

Established: 15 November 1976

Hjemsted: Holstebro

Domicile:

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Financial year: 1 October - 30 September

44. regnskabsår

44th financial year

Bestyrelse

Board of directors

Martin Forss, Formand
Henrik Tholander
Per Frankling
Marcus Nordwall

Direktion

Managing Director

Heidi Bylov Jensen

Revision

Auditors

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkmosevej 20 A, 1.
6950 Ringkøbing

Bankforbindelse

Bankers

Jyske Bank, St. Torv 1, 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Management commentary

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg og service af udstyr til tandlæger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.118.038 kr. mod 1.653.045 kr. sidste år. Selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på 4.092.292.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets moderselskab, VD 2005, Holstebro ApS har med virkning fra den 1. oktober 2020 solgt sine kapitalandele i selskabet til Unident Dental ApS. Den foretagne overdragelse forventes ikke at ændre selskabets aktiviteter i nævneværdig grad fremadrettet.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are sales of goods and service of equipment to dentists.

Development in activities and financial matters

Income from ordinary activities after tax totals DKK 2.118.038 against DKK 1.653.045 last year. The Company's balance as at 30 September 2020 shows an equity of DKK 4.092.292

Management considers the result for the year to be satisfactory.

Events occurring after the end of the financial year

With effect from 1 October 2020, the company's parent company, VD 2005, Holstebro ApS, has sold its shares in the company to Unident Dental ApS. The transfer made is not expected to change the company's activities to any significant extent in the future.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Income statement 1 October - 30 September

All amounts in DKK.

Note	2019/20	2018/19
Bruttofortjeneste		
Gross profit	6.650.404	5.984.130
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	-3.836.797	-3.806.251
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>	-116.522	-74.343
Resultat før finansielle poster		
Profit before net financials	2.697.085	2.103.536
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed		
<i>Other financial income from group enterprises</i>	35.349	36.201
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	601	0
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-17.635	-20.427
Resultat før skat		
Pre-tax net profit or loss	2.715.400	2.119.310
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-597.362	-466.265
Årets resultat		
Net profit or loss for the year	2.118.038	1.653.045
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed appropriation of net profit:		
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	0	1.600.000
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	2.118.038	53.045
Disponeret i alt		
Total allocations and transfers	2.118.038	1.653.045

Balance 30. september

Statement of financial position at 30 September

All amounts in DKK.

Note	2020	2019
Aktiver		
<i>Assets</i>		
Anlægsaktiver		
<i>Non-current assets</i>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	320.824	437.346
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total property, plant, and equipment</i>	320.824	437.346
Anlægsaktiver i alt		
<i>Total non-current assets</i>	320.824	437.346
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and goods for resale</i>	2.428.448	2.713.232
Varebeholdninger i alt		
<i>Total inventories</i>	2.428.448	2.713.232
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade receivables</i>	1.390.319	1.085.820
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Receivables from group enterprises</i>	725.451	811.489
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	2.115.770	1.897.309
Likvide beholdninger		
<i>Cash on hand and demand deposits</i>	2.781.191	1.211.809
Omsætningsaktiver i alt		
<i>Total current assets</i>	7.325.409	5.822.350
Aktiver i alt		
<i>Total assets</i>	7.646.233	6.259.696

Balance 30. september

Statement of financial position at 30 September

All amounts in DKK.

Note	2020	2019
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
6 Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
7 Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	3.592.292	1.474.254
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>	0	1.600.000
Egenkapital i alt	4.092.292	3.574.254
<i>Total equity</i>		
Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>		
9 Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	12.075	18.207
Hensatte forpligtelser i alt	12.075	18.207
<i>Total provisions</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	627.795	692.470
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
<i>Tax payables to group enterprises</i>	603.494	420.905
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	2.310.577	1.553.860
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	3.541.866	2.667.235
Gældsforpligtelser i alt	3.541.866	2.667.235
<i>Total liabilities other than provisions</i>		
Passiver i alt	7.646.233	6.259.696
<i>Total equity and liabilities</i>		

Balance 30. september
Statement of financial position at 30 September

All amounts in DKK.

Passiver
Equity and liabilities

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Charges and security</i>		
11		
Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Statement of cash flows 1 October - 30 September

All amounts in DKK.

Note	2019/20	2018/19
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	2.118.038	1.653.045
12 Reguleringer <i>Adjustments</i>	695.569	362.501
13 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	758.366	-180.109
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before net financials</i>	3.571.973	1.835.437
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received, etc.</i>	35.949	36.201
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid, etc.</i>	-17.635	-20.429
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>	3.590.287	1.851.209
Betalt selskabsskat <i>Income tax paid</i>	-420.905	-712.054
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>	3.169.382	1.139.155
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant, and equipment</i>	0	-322.164
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant, and equipment</i>	0	230.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investment activities</i>	0	-92.164
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	-1.600.000	-2.400.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from investment activities</i>	-1.600.000	-2.400.000
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>	1.569.382	-1.353.009
Likvider 1. oktober <i>Cash and cash equivalents at 1 October</i>	1.211.809	2.564.818
Likvider 30. september <i>Cash and cash equivalents at 30 September</i>	2.781.191	1.211.809

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september
Statement of cash flows 1 October - 30 September

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Likvider		
<i>Cash and cash equivalents</i>		
Likvide beholdninger		
<i>Cash on hand and demand deposits</i>	2.781.191	1.211.809
Likvider 30. september		
<i>Cash and cash equivalents at 30 September</i>	2.781.191	1.211.809

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2019/20	2018/19
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	3.175.019	3.302.525
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	619.364	454.749
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	42.414	48.977
	3.836.797	3.806.251
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	6	6
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Depreciation of other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	116.522	74.343
	116.522	74.343
3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed		
<i>Other financial income from group enterprises</i>		
Renteindtægt tilknyttet virksomhed		
<i>Other financial income from group enterprise</i>	35.349	36.201
	35.349	36.201
4. Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	603.494	420.905
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment of deferred tax for the year</i>	-6.132	45.360
	597.362	466.265

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	30/9 2020	30/9 2019
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. oktober		
<i>Cost 1 October</i>	893.815	1.457.367
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	322.164
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	0	-885.716
Kostpris 30. september	893.815	893.815
<i>Cost 30 September</i>		
Afskrivninger 1. oktober		
<i>Amortisation and writedown 1 October</i>	-456.469	-1.200.175
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-116.522	-74.343
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of</i>	0	818.049
Afskrivninger 30. september	-572.991	-456.469
<i>Amortisation and writedown 30 September</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september	320.824	437.346
<i>Carrying amount, 30 September</i>		
6. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. oktober		
<i>Contributed capital 1 October</i>	500.000	500.000
	500.000	500.000

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
7. Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>		
Overført resultat 1. oktober		
<i>Retained earnings 1 October</i>	1.474.254	1.421.209
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Retained earnings for the year</i>	<u>2.118.038</u>	<u>53.045</u>
	<u>3.592.292</u>	<u>1.474.254</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>		
Udbytte 1. oktober		
<i>Dividend 1 October</i>	1.600.000	2.400.000
Udloddet udbytte		
<i>Distributed dividend</i>	-1.600.000	-2.400.000
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	<u>0</u>	<u>1.600.000</u>
	<u>0</u>	<u>1.600.000</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober		
<i>Provisions for deferred tax 1 October</i>	18.207	-27.153
Udskudt skat af årets resultat		
<i>Deferred tax relating to the net profit or loss for the year</i>	<u>-6.132</u>	<u>45.360</u>
	<u>12.075</u>	<u>18.207</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
<i>The following items are subject to deferred tax:</i>		
Materielle anlægsaktiver		
<i>Property, plant, and equipment</i>	<u>12.075</u>	<u>18.207</u>
	<u>12.075</u>	<u>18.207</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank loans, the company has provided security in company assets representing a nominal value of TDKK 1,000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	t.kr.
	<u>DKK in thousands</u>
Varebeholdninger	
<i>Inventories</i>	2.428
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	
<i>Trade receivables</i>	1.390

11. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Warranty commitments and other contingent liabilities:

Selskabets bankforbindelse har stillet arbejdsgaranti på 50 t.kr. overfor kunder.

The company's bank connection has provided a work guarantee of TDKK 50 to customers.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med VD 2005, Holstebro ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

With VD 2005, Holstebro ApS as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

11. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Sambeskatning (fortsat)

Joint taxation (continued)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

12. Reguleringer

Adjustments

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	116.522	74.343
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver		
<i>Profit from disposal of non-current assets</i>	0	-162.333
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	-35.950	-36.201
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	17.635	20.427
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	597.362	466.265
	<u>695.569</u>	<u>362.501</u>

13. Ændring i driftskapital

Change in working capital

Ændring i varebeholdninger		
<i>Change in inventories</i>	284.784	-169.512
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in receivables</i>	-218.461	81.392
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade payables and other payables</i>	692.043	-91.989
	<u>758.366</u>	<u>-180.109</u>